
Buletini Nr. 43 datë  29 Tetor 2018                                            Agjencia e Prokurimit Publik 

 
 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           99/464  

 

 

Kontrata do të realizohet në një afat: 3 vjet, nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.35, datë 03.09.2018. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët.   

 

Njoftojmë se, ka qenë pjesëmarrës 1 (një) ofertues i cili ka ofertuar me çmim për njësi, me vlerë të 

ofertës: 

 

1) Operatori Ekonomik "Alstezo" shpk, NIPT J63208420N, me vlerë të ofertës 279,753,580 Lek pa 

TVSH. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik "Alstezo" shpk, 

NIPT J63208420N dhe adresë: Lagjia "Kryengritja e Fierit", Fier, se oferta e paraqitur me një vlerë 

të përgjithshme prej 279,753,580 Lek pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Vlera e kontratës do të jetë vlera e fondit limit: 134,282,100 (Njëqind e tridhjetë e katër milion e 

dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind) Lek pa TVSH për tre vite. Ky do të jetë Fondi Total në 

dispozicion për të mbuluar nevojat e KESH sh.a për shërbimin e riparimit të automjeteve për tre vjet, 

por fondi real do të jetë ai bazuar në nevojat konkrete për shërbime sipas kërkesave të AK. Oferta e 

Operatorit Ekonomik të shpallur fitues do të shërbejë vetëm si referencë për çmimet për njësi të 

shërbimeve. 

  

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë KESH sh.a, Rr. "Viktor Eftimiu", Blloku Vasil Shanto, 

Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 08.10.2018 

Ankesa: Nuk ka 

 

 

KESH SH.A 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për: Operatorin Ekonomik ” ALEN-CO” shpk, NIPT K83213401M dhe adresë: Fier Zharëz, rruga 

Fier - Berat, Km.10, godina Nr.7, hyrja Nr.2, Kati I. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur, me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: NR.REF - 73963-06-07-2018. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Furnizim vendosje 2 (dy) grupe baterish akumulatore (220 

VDC/300 Ah) dhe 2 (dy) grupe baterish akumulatore (48VDC/450Ah) në Hec Vau Dejës". 
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Fondi limit: 30,400,000 (Tridhjetë milion e katërqind mijë) Lek pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Me të ardhurat e vetë KESH sh.a. 

 

Kontrata do të realizohet në një afat: 3 (tre) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.23 datë 11.06.2018. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët.   

 

Njoftojmë se ka qenë pjesëmarrës 8 (tetë) ofertues me vlerat përkatëse nw Lek pa TVSH:  

 

1.  BOE “RAMI KOMPANI"sh.p.k, NIPT KL61327009F &"KAPPA OIL"sh.a, NIPT 

J91402501L 

             -11,888,000 Lek pa TVSH, 

2. “ALEN-CO” sh.p.k, NIPT K83213401M   -12,800,000 Lek pa TVSH, 

3. "ESA" sh.p.k, NIPT L41306091M              -17,153,060 Lek pa TVSH, 

4. "KLEDIA-06" sh.p.k, NIPT K47905866L  -18,286,000 Lek pa TVSH, 

5. “AUTOASJA” sh.a, NIPT K91322024C    -19,656,000 Lek pa TVSH, 

6. “MUHO Plus” Ltd, NIPT L52317046G     -21,896,000 Lek pa TVSH 

7. “GJIKURIA” sh.p.k, NIPT J62903456H   -28,553,000 Lek pa TVSH  

8. “W.CENTER” sh.p.k, NIPT K63029402A -nuk ka paraqitur ofertë. 

 

 

I- Janë skualifikuar ofertat e operatorëve ekomonik꞉  

 

BOE “RAMI KOMPANI & KAPPA OIL" me vlerë të ofertës 11,888,000 Lek pa TVSH 

skualfikohet pasi : 

 

1. Operatori ekonomik "KAPPA OIL" sh.a si lider i këtij bashkimi, i cili ka 70% të furnizimit 

të mallrave nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi, kërkesë e VKM 914/2014 "Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik" i ndryshuar Neni. 74/3. Pra nuk plotëson pikën 2 të 

Kapacitetit teknik të kritereve të vecanta për kualifikim. 

2. BOE "RA-MI KOMPANI” sh.p.k & "KAPPA OIL" sh.p.k, tek shtojca 10, kolonën, të 

dhëna teknike, nuk e ka plotësuar (të përkthyer) te faqja e përkthimit, kërkesë e kritereve për 

kualifikim. Pra nuk plotëson kërkesën në Shtojcën 10 të ndryshuar me modifikimin e datës 

02.07.2018. 

 

  “ESA” sh.p.k me vlerë të ofertës 17,153,060  Lek pa TVSH skualfikohet pasi : 
 

1. Operatori ekonomik ofertues ditën dhe orën e hapjes të ofertave nuk ka paraqitur mostër, 

kërkesë e kritereve për kualifikim. Pra nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit teknik të kritereve 

të vecanta për kualifikim. 
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2. Operatori ekonomik ofertues tek shtojca 10, kolonën e tretë, të dhëna teknike nuk e ka 

plotësuar (as anglisht dhe as për përkthyer) kërkesë e kritereve për kualifikim. Pra nuk 

plotëson kërkesën në Shtojcën 10 të ndryshuar me modifikimin e datës 02.07.2018. 

 

  “KLEDIA- 06” sh.p.k me vlerë të ofertës 18,286,000 Lek pa TVSH skualfikohet pasi : 

 

1. Mostra e paraqitur nga ofertuesi në ditën e hapjes së ofertave nuk përputhet me specifikimet 

teknike, katallogun dhe skedën teknike, në katallog dhe skedë teknike bëhet fjalë për qelizë 

300A, kurse mostra është qelizë 200A. 

2. Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur kontrata të ngjashme. Dy kontratat e 

paraqitura nga operatori, nuk kanë ngjashmëri me mallrat objekt prokurimi. Njëra bën falë 

për punime në nënstacionin 220 kV, demontim i çelsave të dëmtuar 1C2 dhe 2C2, furnizim 

dhe vendosje i dy çelsave të rinj 245 kV me gas SF6 dhe kontrata e dytë bën fjalë për 

furnizim vendosje i dy kompresorëve të presionit të lartë dhe pjesë nderrimi për 

kompresorët ekzistues në Hec Koman. Pra nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit teknik të 

kritereve të vecanta për kualifikim. 

 

 “GJIKURIA” sh.p.k me vlerë të ofertës 28,553,000 Lek pa TVSH skualfikohet pasi : 

 

1. Operatori ekonomik ofertues ditën dhe orën e hapjes të ofertave nuk ka paraqitur mostër, 

kërkesë e kritereve për kualifikim. Pra nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit teknik të kritereve 

të vecanta për kualifikim. 

2. Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur kontrata të ngjashme, dy kontratat e 

paraqitura janë kontrata ndërtimore dhe nuk kanë ngjashmëri me mallrat objekt prokurimi. 

Pra nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit teknik të kritereve të vecanta për kualifikim. 

 

  “W CENTER” sh.p.k pa vlerë të ofertës skualfikohet pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument për 

të plotësuar kriteret për kualifikim të kërkuar në dokumentat e tenderit.  

                                                   

II-Janë kualifikuar si të vlefshme, ofertat e ofertuesve të mëposhtëm, pasi kanë paraqitur 

ofertën konform kërkesave të Dokumentave të Tenderit꞉ 

 

1. “ALEN-CO” sh.p.k, me vlerë të ofertës 12,800,000 Lek pa TVSH. 

2. "AUTOASJA" sh.a, me vlerë të ofertës  19,656,000 Lek pa TVSH. 

3. "MUHO Plus" ltd, me vlerë të ofertës    21,896,000 Lek pa TVSH. 

 

* * * 

 

Duke i’u referuar procedurës së lartpërmendur informojmë Operatorin Ekonomik ”ALEN-CO” shpk, 

NIPT K83213401M dhe adresë: Fier Zharëz, rruga Fier - Berat, Km.10, godina Nr.7, hyrja  Nr.2, 

Kati I, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 12,800,000 (Dymbëdhjetë milion e  

tetëqind e dy mijë) Lek është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë KESH sh.a, Rr. Viktor Eftimiu, Blloku Vasil Shanto, 

Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 25/07/2018. 

Ankesa: Po 

Kanë marrë përgjigje në datë 02/08/2018 dhe 03/08/2018. 

Ankesa në KPP: Po 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË  OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[Data]18.10.2018 

 

Për: “ERZENI/SH”sh.p.k me NIPT J66902027T, Adresa: Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale 

Shkoder-Tirane. 

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike-mallra  

 

Numri i referencës së procedurës : Reference REF-83448-08-21-2018   

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje pajisje mjekësore dhe mobilimi për qendra 

shëndetësore” – Marrëveshje Kuadër me një  operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 

 

Publikime të mëparshme (jo): Buletini i Njoftimeve Publike [27.08.2018] [34] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

 

Fondi limi në total (Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes 

kuadër për të gjitha lotet): 158,529,940 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e pesëqind e njëzet 

e nëntë mijë e nëntëqind e dyzet) lekë pa TVSH, i ndarë në lote:   

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 1. ROAL sh.p.k       NIPT J61811001M 

Vlera 129,900lekë pa TVSH  

 

2. ERZENI/SH  sh.p.k,     NIPT J66902027T,  

Vlera 156,100 lekë pa TVSH 

 

3. ALEN-CO     NIPT K83213401M,  

Vlera 158,500lekë pa TVSH 

 

4. ARDENO      NIPT K1l804001T 
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